
Wygraj książkę z Wydawnictwa Literackiego!

2021-07-14

„Eli, Eli” Wojciecha Tochmana to zapadająca w pamięć opowieść o biedzie, wykluczeniu i nadziei. A

także o tym, gdzie leży granica między pełnym empatii patrzeniem a egoistycznym voyeuryzmem.

Mamy dla was kilka egzemplarzy tej książki!

Onyx to ulica slumsów w Manili, stolicy Filipin; to miejsce niebezpieczne, brudne, głośne i

przeludnione. Ludzie żyją tu z dnia na dzień, bo niczego nie mogą być pewni – ani tego, czy

jutro będą mieli co jeść, ani tego, czy jutro będą żyć. Nędza jednakowo przygniata tu

wszystkich, kobiety i mężczyzn, starców i dzieci, ale „Eli, Eli” nie poprzestaje na kreśleniu

obrazów filipińskiego ubóstwa i portretów tonących w nim ludzi. To także opowieść o

mieszkańcach Zachodu – białych turystach odwiedzających slumsy, reporterach

dokumentujących biedę, odbiorcach ich książek. O nas.

Wojciech Tochman (ur. 1969) – jeden z najważniejszych polskich reporterów i autorów

literatury faktu. Jego książki, wśród nich m.in. Schodów się nie pali, Jakbyś kamień jadła, Dzisiaj

narysujemy śmierć i Wściekły pies, wywołują ożywione dyskusje i niemal natychmiast wchodzą

do kanonu polskiego reportażu. Dwukrotny finalista Nagrody Nike oraz Środkowoeuropejskiej

Nagrody Literackiej Angelus. Laureat Premio Kapuściński przyznawanej w Rzymie oraz „Pióra

Nadziei” – wyróżnienia Amnesty International. Utwory Tochmana zdobyły uznanie za granicą i

doczekały się przekładów na kilkanaście języków. Jego najnowsza książka Pianie kogutów, płacz

psów ukazała się w lutym 2019 roku nakładem Wydawnictwa Literackiego.

KONKURS

Mamy dla was kilka egzemplarzy „Eli, Eli” Wojciecha Tochmana wydanej przez Wydawnictwo

Literackie. Co zrobić, by wygrać tę książkę? Odpowiedzcie na pytanie: Który reportaż książkowy

najbardziej was poruszył i dlaczego? Odpowiedź podeślijcie na adres: 

konkurs.mk@um.krakow.pl do piątku, 16 lipca, do godziny 14.00. W tytule maila napiszcie: 

WYDAWNICTWO LITERACKIE, a w jego treści odpowiedź. Zwycięzców o nagrodzie

poinformujemy indywidualnie.
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